
— 5989 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 58 Poz. 1163, 1164

Za³¹cznik Nr 1
do Uchwa³y Nr XVIII/127/08

Rady Gminy Orchowo
z dnia 28 lutego 2008 r.

WYSOKO�Æ DODATKÓW FUNKCYJNYCH DLA STANOWISK KIEROWNICZYCH

6 � . � � �
' � � ����������������
' � �� �
�� � ��� � ����������������
�� � ��� � ����������������
' � � ������������������
= � � � ����������������
. � � � ����������������

 

Za³¹cznik Nr 2
do Uchwa³y Nr XVIII/127/08

Rady Gminy Orchowo
z dnia 28 lutego 2008 r.

WYSOKO�Æ PODWY¯SZONYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO DLA NAUCZYCIELI

3 � � . � � �
7 � � � � � � ���������
7 � � � � � �� � � �� �� �

� �
���������

7 � � �� �� � � �� � � �
� � � � � �

���������

3 � � ���������

 

1164

UCHWA£A Nr XVIII/128/08 RADY GMINY ORCHOWO

z dnia 28 lutego 2008 r.

w sprawie sposobu podzia³u �rodków oraz kryteriów i trybu przyznawania
nagród dla nauczycieli za ich osi¹gniêcia dydaktyczno-wychowawcze

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z pó�n. zm.), art. 49 ust. 2 w zwi¹zku z art. 91 d pkt 1
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela (Dz.U.
z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.) Rada Gminy Orchowo
uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê sposób podzia³u �rodków z przeznacze-
niem na nagrody organu prowadz¹cego i dyrektorów szkó³
oraz kryteria i tryb przyznawania nagród ze specjalnego
funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach
o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Orchowo, za ich
osi¹gniêcia dydaktyczno-wychowawcze.



— 5990 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 58

§2. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa, bez bli¿sze-
go okre�lenia o:

1) Karcie Nauczyciela � nale¿y przez to rozumieæ ustawê
z dnia 26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela;

2) Szkole � nale¿y przez to rozumieæ szko³ê, przedszkole,
placówkê o�wiatow¹ prowadzone przez Gminê Orchowo;

3) Nauczycielu � nale¿y przez to rozumieæ równie¿ wycho-
wawcê, wychowawcê �wietlicy szkolnej, nauczyciela
-bibliotekarza, pedagoga szkolnego, logopedê i innego
pracownika pedagogicznego zatrudnionego w jednostce,
o której mowa w pkt 2;

4) Dyrektorze � nale¿y przez to rozumieæ dyrektora jednostki,
o której mowa w pkt 2.

§3. 1. W bud¿ecie gminy tworzy siê specjalny fundusz
nagród dla nauczycieli w wysoko�ci 1% planowanych rocz-
nych wynagrodzeñ osobowych.

2. Fundusz nagród dzieli siê w nastêpuj¹cy sposób:

1) 80% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody dyrek-
tora;

2) 20% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody organu
prowadz¹cego.

3. Naliczone �rodki, o których mowa w ust. 2 pkt 2, ze
wszystkich szkó³ tworz¹ jeden wydzielony fundusz nagród
pozostaj¹cy w dyspozycji wójta.

§4. 1. Nagrody przyznawane s¹ z okazji Dnia Edukacji
Narodowej.

2. Nagrody mog¹ byæ równie¿ przyznane z okazji jubile-
uszu lub �wiêta szko³y, lub w innych szczególnie uzasadnio-
nych przypadkach.

§5. Nagrody nauczycielom przyznaj¹:

1) dyrektor ze �rodków, o których mowa w §3 ust. 2 pkt 1:

a) z w³asnej inicjatywy � po zaopiniowaniu przez radê
pedagogiczn¹ szko³y i w³a�ciwy zwi¹zek zrzeszaj¹cy
nauczycieli, którym dyrektor przedstawia uzasadnienie
zawieraj¹ce takie same informacje jak w odpowiednim
wniosku, o którym mowa w ust. 2,

b) na wniosek rady pedagogicznej lub spo³ecznego orga-
nu szko³y, a tak¿e zwi¹zku zawodowego zrzeszaj¹cego
nauczycieli oraz organizacji, stowarzyszenia lub insty-
tucji, których statutowa dzia³alno�æ zwi¹zana jest
z o�wiat¹ i wspó³dzia³a z dan¹ szko³¹;

2) wójt ze �rodków, o których mowa w §3 ust. 2 pkt 2:

a) z w³asnej inicjatywy � po zaopiniowaniu przez w³a�ci-
wy zwi¹zek zrzeszaj¹cy nauczycieli, któremu wójt przed-
stawia uzasadnienie zawieraj¹ce takie same informa-
cje, jak w odpowiednim wniosku, o którym mowa
w ust. 2,

b) na wniosek komisji Rady Gminy w Orchowie, w³a�ci-
wej do spraw o�wiaty i wychowania, dyrektora, rady
pedagogicznej lub spo³ecznego organu szko³y, a tak¿e
zwi¹zku zawodowego zrzeszaj¹cego nauczycieli oraz
organizacji, stowarzyszenia lub instytucji, których sta-

tutowa dzia³alno�æ zwi¹zana jest z o�wiat¹ i wspó³dzia-
³a z dan¹ szko³¹ lub gmin¹.

2. Wzory wniosków o przyznanie nagrody wójta lub
dyrektora stanowi¹ odpowiednio za³¹cznik nr 1 i 2 do niniej-
szej uchwa³y.

3. Wnioski o przyznanie nagród sk³ada siê na co najmniej
30 dni kalendarzowych przed planowanym terminem przy-
znania. W przypadku zamiaru przyznania nagrody przez organ
z w³asnej inicjatywy, termin przed³o¿enia uzasadnienia odpo-
wiednim organom opiniodawczym wynosi co najmniej
14 dni.

4. Liczba z³o¿onych w danym roku wniosków o przyzna-
nie nagrody wójta nie mo¿e przekraczaæ:

1) 2 � w przypadku, gdy rada pedagogiczna liczy nie wiêcej
ni¿ 10 nauczycieli,

2) 3 � w przypadku, gdy rada pedagogiczna liczy co najmniej
11 nauczycieli.

5. Przyznanie nagrody potwierdza siê dyplomem, a jego
kopiê umieszcza siê w teczce akt osobowych nauczyciela.

6. Organ przyznaj¹cy nagrody mo¿e powo³aæ zespó³
opiniuj¹cy wnioski o ich przyznanie.

§6. 1.Nagrody ze specjalnego funduszu nagród maj¹
charakter uznaniowy.

2. Przyznanie nauczycielowi nagrody uzale¿nione jest od
przepracowania w szkole co najmniej jednego roku oraz
spe³nienia co najmniej piêciu spo�ród nastêpuj¹cych kryte-
riów:

1) osi¹gania bardzo dobrych wyników w pracy dydaktycznej,
wychowawczej, opiekuñczej, lub organizacyjnej potwier-
dzonych standardowymi narzêdziami pomiaru dydaktycz-
nego, w tym wynikami ze sprawdzianów i egzaminów
uczniów przeprowadzonych przez okrêgowe komisje egza-
minacyjne;

2) doprowadzenia ucznia do sukcesów naukowych, sporto-
wych i artystycznych w skali miêdzyszkolnej, gminnej,
powiatowej, regionalnej, wojewódzkiej, krajowej lub miê-
dzynarodowej;

3) opracowania i wdro¿enia z sukcesem pedagogicznym
dzia³alno�ci innowacyjnej w realizacji programów autor-
skich i rozwi¹zañ nowatorskich dotycz¹cych nauczania i
wychowania, a tak¿e opracowania i przygotowania pomo-
cy dydaktycznych i publikacji;

4) inicjowania ró¿norodnych dzia³añ s³u¿¹cych podwy¿sze-
niu poziomu pracy szko³y, w tym stosowania nowator-
skich i skutecznych metod w rozwi¹zywaniu problemów
edukacyjnych;

5) uzyskiwania wysokich efektów wychowawczych niezale¿-
nie od predyspozycji wychowanków, skuteczno�ci pracy z
trudnym zespo³em, miêdzy innymi poprzez organizowanie
wycieczek, udzia³ uczniów w spektaklach teatralnych, kon-
certach, wystawach i spotkaniach oraz efektywnego wp³y-
wania na kszta³towanie w³a�ciwego �rodowiska wycho-
wawczego dziecka;

Poz. 1164



— 5991 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 58

6) spe³niania, z wyboru uczniów, opieki nad organizacjami i
zespo³ami uczniowskimi oraz m³odzie¿owymi, efektywno-
�ci dzia³añ, wychodzenia z dzia³alno�ci¹ poza �rodowisko
szkolne;

7) organizacji atrakcyjnych wycieczek, zajêæ i imprez szkol-
nych i �rodowiskowych w czasie wolnym dla uczniów;

8) przygotowania i wzorowego organizowania uroczysto�ci
szkolnych lub �rodowiskowych, takich jak nadanie szkole
imienia, wrêczenie sztandaru, dni patrona szko³y;

9) organizowania i prowadzenia letniego lub zimowego
wypoczynku dla dzieci � ciekawe zajêcia i imprezy kultu-
ralne, sportowe i in., biwaki, wycieczki, kolonie;

10) posiadania wyró¿niaj¹cych osi¹gniêæ w przygotowywaniu
i przeprowadzaniu sprawdzianów i egzaminów oraz
w opracowaniu wyników sprawdzianów i egzaminów z
rekomendacjami dla organów samorz¹dowych i pañstwo-
wych dotycz¹cych polityki o�wiatowej;

11) skutecznego wykonywania zwiêkszonych obowi¹zków
dyrektora wynikaj¹cych z realizacji znacz¹cych przedsiê-
wziêæ inwestycyjnych.

3. W uzasadnieniu wniosku o nagrodê Wójta nale¿y
podaæ konkretne i wymierne efekty osi¹gane przez nauczycie-
la (dyrektora) w okresie od ostatniej otrzymanej nagrody
wy¿szego szczebla ni¿ dyrektora szko³y

§7. 1. Maksymalna wysoko�æ nagrody dyrektora nie mo¿e
przekroczyæ iloczynu wspó³czynnika 0,5 i aktualnej na dzieñ
przyznania nagrody, stawki minimalnego wynagrodzenia
zasadniczego nauczyciela mianowanego z tytu³em zawodo-
wym magistra i przygotowaniem pedagogicznym, okre�lonej
przez ministra w³a�ciwego do spraw o�wiaty i wychowania,
w rozporz¹dzeniu w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek

wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli realizuj¹cych tygo-
dniowy obowi¹zkowy wymiar godzin.

2. Maksymalna wysoko�æ nagrody Wójta nie mo¿e
przekroczyæ iloczynu wspó³czynnika 0,8 i aktualnej na dzieñ
przyznania nagrody, stawki minimalnego wynagrodzenia za-
sadniczego, o którym mowa w ust. 1.

§8. Nagroda Wójta mo¿e byæ przyznana wy³¹cznie nauczy-
cielowi, który otrzyma³ ju¿, co najmniej jeden raz nagrodê
dyrektora szko³y.

§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi.

§10. Traci moc Uchwa³a Nr IV/20/07 Rady Gminy Orcho-
wo z dnia 29 stycznia 2007 r. w sprawie regulaminu okre�la-
j¹cego wysoko�æ minimalnego wynagrodzenia zasadniczego,
przys³uguj¹cych nauczycielom dodatków za wys³ugê lat, mo-
tywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, szczegó³owe
warunki ich przyznawania oraz szczegó³owy sposób oblicza-
nia wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw, przyznawania nagród dla nauczycieli, a
tak¿e wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego
oraz szczegó³owe zasady jego przyznawania i wyp³acania,
w czê�ci uregulowanej w niniejszej uchwale.

§11. Uchwa³a niniejsza zosta³a uzgodniona ze zwi¹zkami
zawodowymi.

§12. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Hieronim Adamczyk

Poz. 1164



— 5992 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 58 Poz. 1164



— 5993 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 58 Poz. 1164



— 5994 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 58 Poz. 1164



— 5995 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 58 Poz. 1164


